LUMINOS

Nombre: Roberto
Potencia: 12.96 kW
Tarifa: PDBT

Teléfono:
Fecha: 12 de Septiembre de 2025
NuUmero de Servicio: 991920201535

3355 kW prom 16,81
TU PRODUCCION CON 24 PANELES 3,377 kWh $2,150

87.22 % AL BIMESTRE $14,669 en pesos

Pagas actualmente

Con paneles Tu ahorro
a la compaiia solares pagaras econdémico
de energia al ano anual

$100,915.00 MXN $12,898.00 MXN $88,017.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD '
MODULOS DE MODULOS

540 W l 24 ’ 67.2m >

RETORNO DE INVERSION: 2.4 ANOS




LUMINOS

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 12 de Septiembre de 202527 de Septiembre de 2025

FolioNo # 20250064 7

Roberto Castro
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

24  MANO DE OBRA

24 Material electrico
24 Gestoria de Interconexion
24 Estructura Coplanar

24 Longi Solar PV 540W Hi-MO5

1 Growatt Inverter 15 kW

Subtotal $9,758.90

IVA $1,561.42

TOTAL (USD) $11,320.32

Tipo de cambio(MXN): 18.5287

Q 5514994435 8 luminossolarmex@gmail.com @ www.luminossolar.mx




LUMINOS

v
A

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Ano Pago Actual Beneficio fiscal
a CFE Anual Total Acumulado

1 $100,915.00 $12,898.00 $0.00 $ 88,017.00 $ 88,017.00 $-121,733.89
2 $105,960.75 $13,542.90 $ 0.00 $92,417.85 $92,417.85 $-29,316.04
3 $111,258.79 $14,220.05 $ 0.00 $97,038.74 $97,038.74 $ 67,722.71

4 $116,821.73 $14,931.05 $0.00 $101,890.68 $101,890.68 $169,613.38
5 $122,662.81 $15,677.60 $0.00 $106,985.21 $106,985.21 $276,598.60
6 $128,795.95 $16,461.48 $0.00 $ 112,334.47 $112,334.47 $388,933.07
7 $ 135,235.75 $17,284.55 $ 0.00 $117,951.20 $117,951.20 $506,884.27
8 $141,997.54 $18,148.78 $ 0.00 $123,848.76 $123,848.76 $ 630,733.03
9 $149,097.42 $19,056.22 $ 0.00 $130,041.20 $130,041.20 $760,774.22
10 $156,552.29 $20,009.03 $0.00 $136,543.26 $136,543.26 $ 897,317.48
1 $164,379.90 $21,009.48 $0.00 $143,370.42 $143,370.42 $1,040,687.90
12 $172,598.90 $22,059.96 $ 0.00 $150,538.94 $150,538.94 $1,191,226.84
13 $181,228.84 $23,162.95 $ 0.00 $158,065.89 $158,065.89 $1,349,292.72
14 $190,290.28 $ 24,321.10 $0.00 $165,969.18 $165,969.18 $1,515,261.90
15 $199,804.80 $25,537.16 $0.00 $174,267.64 $174,267.64 $1,689,529.54
16 $209,795.04  $26,814.02 $0.00 $182,981.02 $182,981.02 $1,872,510.57
17 $220,284.79  $28,154.72 $0.00 $192,130.07 $192,130.07 $2,064,640.64
18 $231,299.03 $29,562.45 $0.00 $201,736.58 $201,736.58 $2,266,377.21
19 $242,863.98 $ 31,040.57 $0.00 $211,823.41 $211,823.41 $2,478,200.62
20 $255,007.18  $32,592.60 $0.00 $222,414.58 $222,414.58 $2,700,615.19
21 $267,757.54 $34,222.23 $0.00 $ 233,535.30 $233,535.30 $ 2,934,150.50
22 $ 281,145.41 $ 35,933.35 $0.00 $ 245,212.07 $ 245,212.07 $ 3,179,362.57
23 $295,202.69  $37,730.01 $0.00 $ 257,472.67 $257,472.67 $ 3,436,835.24
24 $309,962.82 $ 39,616.51 $ 0.00 $270,346.31 $270,346.31 $ 3,707,181.55
25 $ 325,460.96 $ 41,597.34 $ 0.00 $283,863.62 $283,863.62 $ 3,991,045.17

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $9.249.54 [ Ahorro acumulado anual $
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@ Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01219 CDMX



LUMINOS
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Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Generacion de energia 2,966.2 2,872.4 3,331.8 3,666.4 3,820.4 3,660.7
Consumo actual 3,660.0 5,003.0 3,078.0 3,278.0 2,493.0 2,616.0

@ Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01219 CDMX




